Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 138/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 105/2017-PRH e o contido no processo n.º 6841/2017-PRO,

TORNA PÚBLICA

A convocação dos candidatos classificados no Teste Seletivo para as funções de
Biólogo I, Biólogo II, Biólogo III, Farmacêutico I, Farmacêutico II, Físico I, Físico II e Químico,
aberto por meio do Edital n.º 105/2017-PRH, para a realização da prova prática que será
realizada na data, horário e local, conforme anexo único que é parte integrante deste Edital.

2. Estará automaticamente eliminado do Teste Seletivo o candidato convocado

que não comparecer no local designado para a realização da prova prática, na data e
horário estabelecidos.

3. Para realização da prova prática os candidatos deverão observar o

estabelecido no item 9 do Edital n.º 105/2017-PRH e comparecer, para a prova prática,
munidos de documento original de identidade ou outro documento oficial com foto, expedido
por órgão público e caneta azul ou preta, conforme especificado nos subitens 8.13 e 8.17 do
Edital n.º 105/2017-PRH.

4. No dia 22 de setembro de 2017, às 17 horas, será disponibilizado o Edital com

o resultado da prova prática no endereço eletrônico www.uem.br/concurso.

Maringá, 12 de setembro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 138/2017-PRH

Função: Biólogo I

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, térreo, sala 22.

Datas e Horários: 14/09/2017: 14h, 14h30min, 15h, 15h30min, 16h, 16h30min e 17h.

15/09/2017: 8h, 8h30min, 9h, 9h30min, 10h, 10h30min, 11h, 14h, 14h30min, 15h, 15h30min,

16h, 16h30min e 17h.

Duração: máximo de 30 minutos para cada candidato.

Função: Biólogo II

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, 1.º andar, sala 121.

Data e Horários: 14/09/2017: 8h, 8h40min, 9h20min, 10h, 10h40min, 11h20min e 12h.

Duração: máximo de 30 minutos para cada candidato.

Função: Biólogo III

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, 1.º andar, sala 116.

Data e Horários: 14/09/2017: 9h40min, 10h, 10h20min, 10h40min, 11h, 11h20min,

11h40min, 14h, 14h20min, 14h40min, 15h, 15h20min, 15h40min, 16h, 16h20min, 16h40min,

17h, 17h20min e 17h40min.

Duração: máximo de 20 minutos para cada candidato.

Função: Farmacêutico I

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, térreo, sala 15-A.

Data e Horários: 14/9/2017: 8h30min, 9h, 9h30min, 10h e 10h30min.

Duração: máximo de 30 minutos para cada candidato.

Função: Farmacêutico II

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, 1.º andar, sala 126.

Data e Horários: 14/09/2017: 14h, 14h40min e 15h20min.

Duração: máximo de 30 minutos para cada candidato.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

Função: Físico I

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: bloco H-57, sala 01.

Data e Horários: 14/09/2017: às 9h, 9h30min, 10h e 10h30min.

Duração: máximo de 30 minutos para cada candidato.

Função: Físico II

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, térreo, sala 21.

Data e Horários: 14/09/2017: às 9h, 10h, 13h30min e 14h30min.

Duração: máximo de 1 hora para cada candidato.

Função: Químico

Critério para realização da prova prática: ordem alfabética.

Local da Prova Prática: Comcap – bloco B-08, 1.º andar, salas 119 e 121-A.

Data e Horários: 18/09/2017: 8h, 9h, 10h, 11, 14h, 15h e 16h.

Duração: máximo de 50 minutos para cada candidato.